
ROMÂNIA 

JUDETUL BACAU 

COMUNA MĂGIREȘTI 

CONSILIUL  LOCAL 
Tel/fax 0234.355.000/0234.355.200 

e-mail: comunaMăgirești@yahoo.com 

 

HOTĂRÂREA 

   nr. 4 din 28.01.2025  

privind aprobarea  modificării Statului de funcții al aparatului de specialitate al primarului 

comunei Măgirești şi a instituțiilor publice de interes local cu sau fără personalitate 

juridică 

 
 Consiliul local al comunei Măgirești, județul Bacău, întrunit în ședință de lucru în data de 

28.01.2025 

 

Văzând: 

• referatul de aprobare al primarului comunei Măgirești înregistrat sub nr. 

328/20.01.2025 

• raportul compartimentului de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului  înregistrat sub nr. 329/20.01.2025  

• avizele comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei  Măgirești 

 

     În conformitate cu prevederile  

• art. 129 alin. (2), lit. (a) și art. 129 alin. (3), lit. (c), coroborat cu prevederile art. 597 

alin. (2), lit. (b) din Ordonanța de  Urgență a Guvernului României nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ al României, cu modificările și completările ulterioare 

• OUG nr. 63/2010 pentru modificarea și completarea Legii nr. 273/2006 privind 

finanțele publice locale precum și pentru stabilirea unor măsuri financiare  
 

       În temeiul prevederilor Codului civil, al prevederilor art. 129 alin. (6) lit.b și art.362 

alin. 1 și 2 din Codul Administrativ al României, 
 

HOTĂRĂȘTE 

 

           Art. 1  Se aprobă modificarea Statului de funcții al aparatului de specialitate al 

primarului comunei Măgirești şi a instituțiilor publice de interes local cu sau fără 

personalitate juridică în sensul transformării postului de consilier, clasa I, grad  superior - 

asistent social, ID post 212568 în consilier, clasa I, grad debutant – asistent social, conform 

anexei la prezenta hotărâre.  

          Art.2. Prezenta hotărâre se poate contesta la Tribunalul Bacău – Secția Civilă, de 

contencios administrativ si Fiscal, in termenul si condițiile prevăzute de Legea 554/2004 

privind contenciosul administrativ, actualizată. 

       Art.3  De aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri vor răspunde :   

- Primarul Comunei Măgirești  

- Secretarul general al comunei Măgirești 

  

  Art.4  Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituției Prefectului Județului Bacău, 

Primarului comunei  Măgirești, ANFP prin grija secretarului general al comunei Măgirești   

şi va fi adusă la cunoștință publică, în condițiile legii. 

 

Preşedinte de şedinţă                                                          contrasemnează 

       consilier local                                                    secretar general al comunei  

   Aneculoaie Mihai Liviu                                                   Bucurel Iulia Mihaela 

 
 

 

Hotărârea a fost adoptată cu  ….  voturi pentru, .. .voturi împotrivă,  - abţineri de cei 11 consilieri locali 

prezenţi 


